[image: image1.jpg]

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.03.2022

№ 443
п. Мартюш

Об утверждении перечня должностей муниципальной службы Каменского городского округа, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

В соответствии со статьями 8, 8.1, 12.1 Федерального закона от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», статьей 17 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 12, 15, 16 Федерального закона от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», подпунктом 1 ж статьи 2 Федерального закона от 03.12.2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Указом Президента Российской Федерации от 18.05.2009 года № 557 «Об утверждении перечня должностей федеральной государственной службы, при замещении которых федеральные государственные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», пунктом 3 Указа Президента Российской Федерации от 18.05.2009 года № 559 «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы, и федеральными государственными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», руководствуясь Уставом муниципального образования «Каменский городской округ», Решением Думы Каменского городского округа от 06.12.2010 года № 353 «Об утверждении Реестра должностей муниципальной службы органов местного самоуправления Каменского городского округа» (в редакции от 23.12.2021 года № 2021)
 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Перечень должностей муниципальной службы Каменского
2

городского округа, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (прилагается).

2. Установить, что на граждан, замещавших должности муниципальной службы, включенные в Перечень должностей, утвержденный пунктом 1 настоящего постановления, распространяются ограничения, установленные статьей 12 Федерального закона от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».

3. Признать утратившим силу Постановление Главы Каменского городского округа от 30.04.2015 года № 1210 «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы Каменского городского округа, при замещении которых муниципальные служащие Каменского городского округа обязаны предоставлять сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
5. Настоящее постановление опубликовать в газете «Пламя» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Каменский городской округ».

6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава городского округа

              С.А. Белоусов

Утвержден

постановлением Главы Каменского

городского округа
от 17.03.2022 № 443
«Об утверждении перечня организаций, созданных для выполнения задач, поставленных перед органами местного самоуправления Каменского городского округа»

Перечнь должностей муниципальной службы Каменского городского округа, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

1. Должность муниципальной службы, установленная для обеспечения полномочий Думы Каменского городского округа, относящаяся к старшей должности: главный специалист.
2. Должность муниципальной службы, установленная для обеспечения полномочий Контрольного органа Каменского городского округ относящаяся к ведущей должности: инспектор Контрольного органа.
3. Должности муниципальной службы, установленные для обеспечения полномочий Администрации Каменского городского округа

-  относящиеся к высшим должностям:  заместитель главы администрации;
-  относящиеся к главным должностям: начальник отдела;
- относящиеся  к старшим должностям: главный специалист, ведущий специалист;
- относящиеся к младшим должностям: специалист 1 категории, специалист 2 категории.

4. Должности муниципальной службы, установленные для обеспечения исполнения полномочий отраслевого (функционального) органа Администрации Каменского городского округа - Финансового управления Администрации Каменского городского округа

- относящиеся к главным должностям: начальник отраслевого (функционального) органа;
- относящиеся к ведущим должностям: заместитель начальника отраслевого (функционального) органа;
- относящиеся к старшим должностям: главный специалист, ведущий специалист.

- относящиеся к младшим должностям: специалист 1 категории.

2
5. Должности муниципальной службы, установленные для обеспечения исполнения полномочий отраслевого (функционального) органа Администрации Каменского городского округа - Комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации Каменского городского округа

- относящиеся к главным должностям: председатель отраслевого (функционального) органа;
- относящиеся к старшим должностям: главный специалист; ведущий специалист;
- относящиеся к младшим должностям: специалист 1 категории.

6. Должности муниципальной службы, установленные для обеспечения исполнения полномочий отраслевого органа Администрации Каменского городского округа - Управления культуры, спорта и делам молодежи Администрации муниципального образования «Каменский городской округ»
- относящиеся к главным должностям: начальник отраслевого органа;
- относящиеся к старшим должностям: главный специалист; ведущий специалист;
- относящиеся к младшим должностям: специалист 1 категории.

7. Должности муниципальной службы, установленные для обеспечения исполнения полномочий отраслевого (функционального) органа Администрации Каменского городского округа - Управления образования Администрации муниципального образования «Каменский городской округ»
- относящиеся к главным должностям: начальник отраслевого (функционального) органа;
- относящиеся к старшим должностям: главный специалист; ведущий специалист;
- относящиеся к младшим должностям: специалист 1 категории.

8. Должности муниципальной службы, установленные для обеспечения исполнения полномочий отраслевого органа Администрации Каменского городского округа - Комитета по архитектуре и градостроительству Администрации муниципального образования «Каменский городской округ»
- относящиеся к главным должностям: председатель отраслевого органа;
- относящиеся к старшим должностям: главный специалист; ведущий специалист;
- относящиеся к младшим должностям: специалист 1 категории.

9. Должности муниципальной службы, установленные для обеспечения исполнения полномочий территориальных органов Администрации Каменского городского округа

- относящиеся к главным должностям: глава территориального органа;
- относящиеся к младшим должностям: специалист 1 категории, специалист 2 категории.